
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

n. 22  del    02/03/2018 

 

 

 

 

Responsabile del Servizio: MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO 

DELL'INVENTARIO DEI BENI DEL COMUNE DI SCALENGHE  ANNO 

2017 - DITTA ENTI - REV  -  IMPEGNO DI SPESA - CIG 

4F229AE2B           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina  n. 22    del    02.03.2018  

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO DEI 

BENI DEL COMUNE DI SCALENGHE  ANNO 2017 – DITTA ENTI - REV  -  IMPEGNO DI 

SPESA – CIG 4F229AE2B 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno due  del mese di marzo, nel proprio Ufficio della Sede Comunale; 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE -  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Dato atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 29.11.2017 è stato differito il termine di 

approvazione del bilancio di previsione  2018 dal 31/12/2017 al 28/02/2018, ulteriormente differito 

al 31 marzo 2018 con Decreto del Ministero dell’Interno in data 09/02/2018; 

 

Rilevato che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020,  la gestione 

finanziaria prosegue  in esercizio provvisorio con conseguenti limiti di spesa; 

 

Visto il punto 8 del Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, in base al quale  nel 

corso dell’esercizio provvisorio: 

 gli enti gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nell’ultimo bilancio definitivamente 

approvato per l’esercizio a cui si riferisce la gestione. Pertanto per l’esercizio provvisorio 

2018 assumono rilievo le previsioni contenute nel bilancio di previsione 2017-2019 – 

annualità 2018, definitivamente approvato; 

 possono essere impegnate solo spese correnti e le eventuali spese correlate, riguardanti le 

partite di giro, mentre per le spese in conto capitale sono ammesse solamente i lavori 

pubblici o altri interventi di somma urgenza; 

 possono essere assunti mensilmente, per ciascun programma, impegni di spesa corrente non 

superiori a un dodicesimo delle somme complessivamente previste, al netto delle somme già 

impegnate negli esercizi precedenti e di quelle accantonate nel fondo pluriennale vincolato; 

 sono escluse dai limiti dei dodicesimi le spese tassativamente regolate dalla legge o non 

suscettibili di frazionamento in dodicesimi e le spese a carattere continuativo necessarie per 

garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo  dei servizi esistenti 

impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

Richiamate pertanto: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19  in data 21.03.2017 con la quale venne 

approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2017/2019; 

 la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della  Giunta Comunale n. 1 del 

11/01/2018 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio di Bilancio 2018. Assegnazione 

provvisoria delle risorse finanziarie, obiettivi e indirizzi, ai Responsabili dei servizi per 

l'esercizio 2018.” 
 

Visto il Provvedimento del Commissario Prefettizio N. 2 del 17/07/2017,  con il quale il Segretario 

Comunale è stato nominato Responsabile dei servizi amministrativi – affari generali – servizi demografici e 

statistici – segreteria e personale; 

 

Visto il Provvedimento del Commissario Prefettizio n. 3 del 17/07/2017  di nomina del 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 
 

 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

PREMESSO che occorre effettuare l’aggiornamento dell’inventario dei beni del Comune, per 

l’anno 2017; 

 

DATO atto che tale aggiornamento comporta una mole di lavoro che gli uffici finanziari non 

riescono a gestire, stante la carenza di personale è pertanto, necessario richiedere ad altra ditta 

esterna lo svolgimento di questo servizio;  

 

VISTO il preventivo pervenuto dall’ Enti Rev srl di Saluzzo – P.IVA 02037190044, ns prot. 

0001410 del 27.02.2018, inerente l’aggiornamento di cui sopra, come meglio specificato nello 

stesso; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto alla ditta ENTI Rev srl di Saluzzo,  specializzata 

nella gestione della contabilità, nella redazione dell’inventario,  è indispensabile stante la 

complessità dell’ adempimento; 

 

DATO atto che con  il preventivo di cui sopra,  si quantifica il costo del servizio così come segue: 

 

o Aggiornamento dell’inventario dei beni dell’Ente per l’anno 2017  €. 430,00 +  IVA  €.94,60 

e complessivamente  €. 524,60; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INAIL _10591356, acquisito 

mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza 

di validità prevista per la data del 19.06.2018. 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

 
2.  di affidare  il servizio di aggiornamento dell’inventario dei beni dell’ente per l’anno 2017, alla ditta 

ENTI Rev srl di Via Martiri Liberazione, 46 – SALUZZO – P.IVA 02037190044, al seguente costo: 

 

o €. 430,00 +  IVA  €.94,60  e complessivamente  €. 524,60; 

 

3. di impegnare la spesa presunta di €. 430,00 +  IVA €. 94,60  per complessivi €. 524,60 con  
imputazione nel seguente modo:  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2018   

Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 1043.4 Descrizione Spese per servizi ausiliari uffici comunali 

Creditore ENTI Rev srl - SALUZZO 

Causale 
Affidamento servizio adeguamento inventario dei beni Ente in base ai principi 

contabili D. Lgs 118/2011 

Importo 
(€. 430,00) + IVA 22% €.94,60  totale €. 

524,60     

CIG Z4F229AE2B 

 

4. Di dare atto che gli eventuali impegni relativi ad ulteriori giornate necessarie per il servizio di 

cui sopra verranno assunti con successivo provvedimento; 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore 

Economico-Finanziario e che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267);  

 

6. Di dare atto che: 

-  la presente determinazione, viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Affidamenti Forniture del sito web istituzionale; 

-  la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Comune 

accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 

151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

C / R Anno Imp / Sub Missione Cap. Art. Importo € 

C 2018 116 01111 1043 4 524,60 

 

Scalenghe, li 02/03/2018 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Luciana MOSSO 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Scalenghe, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69, il presente atto viene pubblicato 

all'Albo Pretorio on-line di questo Comune all'indirizzo: www.comune.scalenghe.to.it per quindici 

giorni consecutivi,  dal 09/03/2018 al 24/03/2018 

 

Scalenghe, li 09/03/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 
 


